
Администрация города Дзержинска Нижегородской области 

Управление образования Администрации города Дзержинска 

Муниципальное бюджетное  общеобразовательное учреждение 

«Школа № 29» 

(МБОУ «Школа № 29») 

 

 

ПРИКАЗ 

02.09.2024г                                                                                                            №233-п 

 

 «О назначении ответственных за профилактику коррупционных правонарушений  

 на 2024/2025 учебный год»  

 

      В соответствии с  п.1 ч.2 статьи 13.3 «Обязанность организаций принимать меры по 

предупреждению коррупции»  Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О 

противодействии коррупции»  для обеспечения  эффективного противодействия 

коррупции в МБОУ «Школа № 29»  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1.Назначить Яшкову Г.Ф., заместителя директора, ответственной за работу по 

противодействию коррупции проводимой в школе. 

2.Яшковой Г.Ф.: 

     2.1.Обеспечить своевременность выполнения мероприятий в соответствии с планом по 

антикоррупционной деятельности на 2024/2025 учебный год. 

     2.2.В своей деятельности руководствоваться действующим законодательством, 

Уставом и нормативными локальными актами, принятыми в целях реализации 

мероприятий по противодействию коррупции. 

3.Вменить в обязанности лица, ответственного за профилактику коррупционных и иных 

правонарушений: 

-сотрудничество с правоохранительными органами по вопросам профилактики 

коррупции; 

-разработку и внедрение в практику стандартов и процедур, направленных на обеспечение 

добросовестной работы сотрудников МБОУ «Школа № 29»; 

-составление отчетности с целью недопущения использования поддельных документов и 

неофициальных отчетов; 

-реализация мероприятий по предупреждению коррупции в МБОУ «Школа № 29». 

 4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 Директор                                                              Т.А.Нестерова 

С приказом ознакомлены: 

 

 

 

 

 

 

 
 


